

TUVASTAMISE ESMANE KONTROLLNIMEKIRI

Inimkaubanduse kuritegu iseloomustab kolm tahku: **tegevus, viis ja eesmärk**. Kui need kolm koos ilmnevad, võib eeldada, et tegu on inimkaubandusega.

Näiteks kui tundub tõenäoline, et värbamisel on rakendatud jõudu või sunnimeetmeid, kasutamaks inimest ära sunniviisiliseks tööks, võime eeldada inimkaubanduse kuritegu. Järgmine tabel aitab ära tunda kahtlast olukorda.

Mis?	Kuidas?	Milleks?
värbamine <input type="checkbox"/>	võetakse vabadus <input type="checkbox"/>	sundida inimest abielluma <input type="checkbox"/>
vedu või üleandmine <input type="checkbox"/>	vägivalldetakse <input type="checkbox"/>	sundida inimest töötama tavapäratutel tingimustel <input type="checkbox"/>
saatmine <input type="checkbox"/>	kasutatakse pettust <input type="checkbox"/>	sundida inimest tegelema prostitutsiooniga <input type="checkbox"/>
vastuvõtmine <input type="checkbox"/>	ähvardatakse kahju tekitamisega <input type="checkbox"/>	sundida inimest kerjama <input type="checkbox"/>
varjamine <input type="checkbox"/>	kasutatakse ära teisest inimesest sõltuvust <input type="checkbox"/>	sundida inimest panema toime kuritegu <input type="checkbox"/>
majutamine <input type="checkbox"/>	kasutatakse ära abitut seisundit <input type="checkbox"/>	sundida inimest täitma muud vastumeelset kohustust <input type="checkbox"/>
muul viisil inimese sunnitud tegevusele kaasaitamine <input type="checkbox"/>	kasutatakse ära haavatavat seisundit <input type="checkbox"/>	hoida inimest sellises olukorras <input type="checkbox"/>

Pane tähele!

Laste puhul ei ole vägivald, pettus, sund jms vältimatu tingimus, et defineerida juhtunu inimkaubandusena. Laste puhul tuleb vaadelda ridu „Mis?“ ja „Milleks?“. Näiteks kui laps värvati selleks, et teda prostitutsioonis ära kasutada, on tegu inimkaubandusega.

Kui inimkaubanduse ohvri vanus ei ole teada ja on põhjust arvata, et ta on alla 18-aastane, käsitatakse inimest alaealisena, kuni ei ole tõendatud vastupidist. Sellise käsitlusviisi eesmärk on tagada kahtluse korral inimesele suurem kaitse.

